
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 375 Краенооктибрьекого района Волгограда»

(МОУ детский сад № 375)

ПРИКАЗ
«11» марта 2025г. № 119

Об утверждении Примерного 
20-дневного меню

На основании Контракта № 25/375 от 16.01.2025г. на оказание услуг по 
организации питания воспитанников и обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях Краснооктябрьского района Волгограда, реализующих программы 
дошкольного и общего образования в 2025 году (далее -  Контракт), заключенного с 
организацией общественного питания ООО «Алеко», с целью соблюдения санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 
обеспечения воспитанников сбалансированным, рациональным, максимально 
разнообразным питанием, соответствующим возрастным физиологическим потребностям 
в основных пищевых веществах и энергии, предоставление воспитанникам качественного 
и безопасного питания, пропаганды принципов здорового и полноценного питания, 
строгого выполнения и соблюдения приготовления блюд в соответствии с меню, 
выполнения норм потребления продуктов питания и их калорийности, а также 
осуществления контроля по данному вопросу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 17.03.2025 г.:
1.1 .Примерное двадцатидневное меню для детей раннего возраста 1-3 лет (12- 

ти часовой режим функционирования), являющиеся Приложением № 1 к 
Контракту.

1.2. Примерное двадцатидневное меню для детей дошкольного возраста 3-7 лет 
(12-ти часовой режим функционирования), являющиеся Приложением № 1 
к Контракту.

1.3. Примерное двадцатидневное меню для детей дошкольного возраста 3-7 лет 
(24-ти часовой режим функционирования), являющиеся Приложением № 1 
к Контракту.
2. Утвердить и ввести в действие Технологические карты блюд и 

кулинарных изделий.
3. Организовать питание детей в учреждении в соответствии с 

утвержденным Примерным 20-ти дневным меню, с учетом сезонных изменений.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МОУ детским садом № 375 Акопджанова И.И.


